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Promocja książki „Władysław Zwiejski, Moje
wspomnienia” – Kielce, 28 listopada 2024
Promocja publikacji pod tytułem „Władysław Zwiejski, Moje wspomnienia” odbyła się w
czwartek 28 listopada 2024 roku w siedzibie Delegatury Instytutu Pamięci Narodowej w
Kielcach. W wydarzeniu wziął udział zastępca prezesa IPN dr Mateusz Szpytma.

Książka pt. „Władysław Zwiejski, Moje wspomnienia” to już VII tom wydany w ramach Serii
świętokrzyskiej „Dzienniki, Wspomnienia, Pamiętniki, Listy”. Omawia one nieznane szerszemu
gronu odbiorców ale bardzo ciekawe historie z przeszłości Kielecczyzny. 

Spotkanie rozpoczęło wprowadzenie historyczne dr. Mateusza Szpytmy.

- Warto zauważyć, że Władysław Zwiejski to postać nie tylko związana z
regionem świętokrzyskim. Owszem, urodził się w Opatowie, stąd pochodzi i
tutaj spędził lata swojej najważniejszej aktywności ale jest związany też z
innymi obszarami. Mam na myśli Krzemieniec czy Pasłęk. Kolejną kwestią
przemawiającą za ponadregionalnym wymiarem tej postaci jest zaproponowana
przez niego nazwa „Bataliony Chłopskie” dla organizacji zbrojnej ludowców.
Najpierw przyjęła się w regionie świętokrzyskim, a następnie w całej Polsce.
Myślę, że wiele osób zainteresowanych historią nie będzie znało wcześniejszej
nazwy: Chłostra, ale wszyscy będą wiedzieli czym były Bataliony Chłopskie –
mówił dr Mateusz Szpytma, zastępca prezesa IPN.

Po krótkim wstępie rozpoczęła się dyskusja na temat książki. O Władysławie Zwiejskim i kulisach
pracy nad wydawnictwem opowiedziała dr Marzena Grosicka, kierownik Referatu Badań
Historycznych w naszej Delegaturze IPN, która przygotowała wstęp i opracowanie książki.
Rozmowę poprowadził dr Robert Piwko, naczelnik kieleckiej Delegatury.

Wydawcy tomu: Delegatura Instytutu Pamięci Narodowej w Kielcach, Wojewódzka Biblioteka
Publiczna im. Witolda Gombrowicza w Kielcach

Patronat medialny: TVP3 Kielce, Telewizja Świętokrzyska, Radio eM Kielce, Polskie Radio Kielce

Władysław Zwiejski „Jaruga”
Pochodzący z powiatu opatowskiego Władysław Zwiejski był prawnikiem, działaczem ruchu
ludowego i społecznikiem. W czasie okupacji niemieckiej aktywnie pracował w strukturach
konspiracyjnego Stronnictwa Ludowego „Roch”. Był współautorem ogólnopolskiej instrukcji
organizacyjnej Straży Chłopskiej oraz pomysłodawcą nowej nazwy organizacji zbrojnej ludowców
– Batalionów Chłopskich. We wspomnieniach oprócz okresu międzywojennego i wydarzeń
związanych z II wojną światową opisał też trudną walkę polityczną działaczy opozycyjnego PSL z
komunistami po zakończeniu okupacji niemieckiej, a także realia życia w PRL.
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